2022年 11月 10日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三浦 芳樹

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員企画管理本部長 垰下 太一

 （TEL．06－6202－6598）

2023年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月 12日に公表いたしました 2023年３月期連結業績予想を、下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記

2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

800

百万円

1,000

百万円

800

円 銭

21.46

今回修正予想（Ｂ） 33,000 200 500   200 5.36

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― △ 600 △ 500  △ 600

増  減  率（  ％  ） ― △ 75.0 △ 50.0 △ 75.0

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 2 年３月期）
32,358 1,202 1,589 811 21.76

（修正の理由）

売上高につきましては、原料価格の高騰に対応すべく製品価格の見直しを進めており、金額ベースでは当

初予想にほぼ近い水準で推移しておりますが、需給バランス悪化などにより販売数量が低迷していることや、

サプライチェーンの混乱に起因する原料調達先の変更、円安、エネルギー関連費用高騰などのコスト負担の

増加も重なり、採算性の悪化から利益を圧迫する状況であります。

これらを踏まえ、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益につ

いて、通期の業績予想数値を修正することといたしました。

なお、上記の要因はあるものの、採算性の向上やコスト意識の徹底などの取組みにより、下期に一定の利

益獲得を見込んでいることから、期末配当予想につきましては、2022年５月 12日に公表いたしました１株

当たり５円を据え置いております。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上